РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН СЫЗРАНСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Волжское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» марта 2022г.                                                             № 16
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Волжское муниципального района Сызранский Самарской области от 28.12.2020г. № 122 Об утверждении  муниципальной  Программы   «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования сельского поселения Волжское муниципального района Сызранский Самарской области на 2021-2023 годы»

            Руководствуясь порядком принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ сельского поселения Волжское муниципального района Сызранский Самарской области, утвержденным Постановлением администрации сельского поселения Волжское муниципального района Сызранский Самарской области №12 от 12.02.2014г., администрация сельского поселения Волжское муниципального района Сызранский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести в постановление администрации сельского поселения Волжское муниципального района Сызранский Самарской области от 28.12.2020г. № 122 Об утверждении  муниципальной  Программы   «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования сельского поселения Волжское муниципального района Сызранский Самарской области на 2021-2023 годы», следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы: Объемы бюджетных ассигнований муниципальной Программы изложить в новой редакции: Общий   объем   средств,   необходимых   на реализацию Программы, составляет 4747391,51 рублей,

в т.ч. 2021г. – 1971353,15 рублей;

         2022г. – 1229460,00 рублей;

         2023г. – 1130000,00 рублей.

Финансирование Программы осуществляется за счет муниципального дорожного фонда сельского поселения Волжское муниципального района Сызранский Самарской области и средств бюджета Самарской области.

1.2. Раздел III: Сроки, этапы реализации, основные мероприятия и финансирование муниципальной Программы изложить в новой редакции:

Финансирование программы осуществляется за счет средств местного бюджета, областного бюджета и средств муниципального дорожного фонда.

Основные мероприятия Программы

	№

п/п

	Наименование

мероприятия

	Объемы финансирования по годам

средства дорожного фонда (руб.)
	Сроки исполнения, годы

	Исполнитель мероприятия

	Всего
	2021
	2022
	2023

	1.
	Содержание автомобильных дорог

	Зимнее содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Волжское
	1366578,36
	350000,00
	766578,36
	250000,00
	1-4 квартал
	Администрация сельского поселения Волжское

	Летнее содержание дорог

(обкос обочин дорог, планировка, грейдирование дорог и др.)
	240000,00
	80000,00
	80000,00
	80000,00
	2-3 квартал
	Администрация сельского поселения Волжское

	Ямочный ремонт автомобильных дорог
	2378658,60
	817598,60
	780260,00
	780800,00
	2-3 квартал
	Администрация сельского поселения Волжское

	Замена масок дорожных знаков
	34000,00
	34000,00
	0,00
	0,00
	2-3 квартал
	Администрация сельского поселения Волжское

	Нанесение горизонтальной дорожной разметки
	57600,00
	19200,00
	19200,00
	19200,00
	2-3 квартал
	Администрация сельского поселения Волжское

	Изготовление технического паспорта дорог
	99000,00
	99000,00
	0,00
	0,00
	1 квартал
	Администрация сельского поселения Волжское

	Выполнение кадастровых работ в отношении земельных участков, расположенных по адресу:

- Самарская область, Сызранский район, автодорога поселок Сборный улица Центральная;

- Самарская область, Сызранский район, автодорога поселок Сборный улица Школьная.
	50000,00
	50000,00
	0,00
	0,00
	1 квартал
	Администрация сельского поселения Волжское

	Выполнение работ по изготовлению технического плана сооружения, расположенного по адресу:

- Самарская область, Сызранский район, автодорога поселок Сборный улица Центральная;

- Самарская область, Сызранский район, автодорога поселок Сборный улица Школьная.
	20000,00
	20000,00
	0,00
	0,00
	1 квартал
	Администрация сельского поселения Волжское

	2.
	Ремонт  автомобильных дорог:

	Из областного бюджета:  Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения сельского поселения Волжское в п.Сборный по ул. Садовая  от д.8 до кладбища и от д. 32 до д.23 (т.с.01.02.00)
	496539,00
	496539,00
	0,00
	0,00
	2-3 квартал
	Администрация сельского поселения Волжское

	Из бюджета сельского поселения Волжское:  Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения сельского поселения Волжское в п.Сборный по ул. Садовая  от д.8 до кладбища и от д. 32 до д.23 (т.с.01.04.09)
	5015,55
	5015,55
	0,00
	0,00
	2-3 квартал
	Администрация сельского поселения Волжское

	3.
	Профилактика возникновения ДТП

	Размещение материалов информационно-пропагандистской направленности на информационных щитах
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2021-2023
	МКДЦ м.р. Сызранский,

ДК п.Сборный,

МУ Межпоселенческая центральная библиотека м.р. Сызранский,

Администрация сельского поселения Волжское

	Всего:
	4330813,15
	1971353,15
	1646038,36
	1130000,00

1.3. Раздел IV. Ресурсное обеспечение муниципальной Программы изложить в новой редакции:

Финансирование Программы осуществляется за счет  муниципального дорожного фонда сельского поселения Волжское муниципального района Сызранский Самарской области и средств бюджета Самарской области.

Общий   объем   средств,   необходимых   на реализацию Программы, составляет 4747391,51 рублей,

в т.ч. 2021г. – 1971353,15 рублей;

         2022г. – 1646038,36 рублей;

         2023г. – 1130000,00 рублей.

         2. Обнародовать постановление в информационно-общественной газете «Волжский Вестник» и разместить на официальном сайте Сызранского района в сети Интернет.

3.   Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава  сельского поселения Волжское

муниципального района Сызранский

Самарской  области                                                                              И.Н. Ярусова